
NEPUÚBLICA DEL ECUADOR 

_- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

(E
N 

=
=
 

26uL 
RESOLUCION No. IG-RL-32- 

DR. EMILIG ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMTANTAS 2% GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas nor el Señor 

Superintendente de Compañías, según Kesolución o, 6053 

del 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de Nayo de 1,052 se ha otorgado ante el Nota- 
rio 232 del Cantíu Cuayenuil Abf. PTugenio S, F"amfrez Bohór- 

quez, la escritura pública de constitución de la cotipeñfa de 
responsabilidal licitoca denomipads "000 TEL VAR OMAR €, 
Luo la ciora que he sido recilficads meliaote otre escri 
curva pública otorgada auto el ciema Covsrle 1 10 de Julio - 

QUE el £x. Alz. Adolfo Arnaldo fioreno debidamente auto- 
rizado como ajgáavoce de diclas escrituras, ba nreseotads con 
si palrocinio cuetreo copias notariales de las vismas, solici 
tando la aprobación de tal acto; 

GUL el Ministerio de Recursos Naturales y Energéticos 
según consta del Oficio No, O0%AJ del 20 de Enero de 1.932, 
ha emitido informe favorable vara la constitución de la com- 
pañía "LURO DEL, MAE OMAR. C, LTDA,", cumpliéndose en esta for- 
ma el requisito previo establecido en el Art, 1” del D.S, 
No. 90 del 31 de Enero de 1,975; 

QUí según consta del certificado presentado, la Cámara 
de Industriales de El Oro, ha coneedido la afiliación No. 
262 el 16 de Abril de 1,982; 

QUE consta de las mismas escrituras, que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales y así lo confirma el 
Departamento Legal de esta Institución en su Informe No, SC- 
DL-LTDA-32-437 del 27 de Agosto de 1,782, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMEBO.- Aprobar la constitución de la compa- 
ña de responsabilidad limitada denominada "ORO DEL MAR OMAR 
C. LTDA.” constante en las escrituras públicas del 5 de Mayo 
y 19 de Julio de 1,982, autorizadas por el Notario 232 del - 
Cantón Guayaquil Abg. Eugenio S, Ramírez Bohórquez, cuyo do- 
micilio es la ciudad de Machala, con un capital de DOSCIEN- 
TOS MIL SUCRES dividido en doscientas participaciones socia- 
les de un mil sucres cada una, 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una 80- 
la vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Ma- 

Chala, el exreacte de las asarituzas públicas del 5 de Mayo 
y 19 de Julio de 1.982 que será elaborado por este Despacho 

<Deon la razón de esta aprobación, 

bono.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , - 
— — A — 

oo.) Foja 2 de 2 

REF: Res. 1G-RL-852- E 
CIA; "ORO DEL MÁ * Par C. LTD | Roa 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario 282 de este 
Cantón, al margen de las matrices de las escrituras públi- 
cas del 5 de Mayo y 19 de Julio de 1,932, tome nota de ha- 
ber sido aprobada esta constitución mediante esta Resolu- 
ción y siente razón de su cumplimiento. as 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Machala: 8) Inscriba lasreferida escriture 
públicas y esta Resolución en el registro a su cargo, li- 
bro de Industriales, de acuerdo con el Art, 139 de la Ley 
de Compañías y Art. 32 del 2,8. No, 733 del 22 de Agosto - 
de 1,075: y, b) Cumpla con las demás prescripciones conte- 
nidas en la Ley de kegistro y en el Art. 332 del Código de 
Comercio. -    

COMUNTOVESE,- Dada y firmada | en la Superintendencia - 
de Compañfas en Cuayaquil, 3/ AO. 

   

Dr./Emilio Romero Parducci 
NTENDENTE DE COMPANTAS 

MIMO . 
-DL. 

CERTIFICO : - Que la presente Resolución queda inscri 

ta enel Registro Mercantíl , bajo el Rubro Libro - 

de Industriales con el No. 33, y anotada en eli- 

Repertorio bajo el No. 647 .- e E O O 

   / qa nr      

  

Arca MACHAL Á


